1

2020 年１月 31 日

各 位

サンフロンティア不動産株式会社

（コード番号：8934 東証第一部）

当社および連結子会社であるサンフロンティアホテルマネジメント株式会社は、2020 年４月 15 日に開業を予

定している「たびのホテル鹿島」の宿泊ご予約承りを２月１日より開始いたしますので、お知らせいたします。

「たびのホテル鹿島」は、自社ホテルブランド「日和（ひより）ホテルズ＆リゾーツ」のカジュアルブランドで、

気軽に旅を楽しみたい旅人やビジネスで滞在する方へ向けた宿泊特化型ホテル「たびのホテル（TABINO HOTEL）」

の国内４号店として、茨城県神栖市に誕生いたします。

当ホテルが所在する茨城県神栖市は、茨城県の東南端に位置し、市内の北東部ならびに隣接する鹿嶋市にまた

がるように鹿島港および鹿島臨海工業地帯が整備されています。日本有数のコンビナートである鹿島臨海工業地

帯は、約 180 社２万人以上の方が働く茨城県下最大の工業集積を誇り、ライトアップされる幻想的な夜景は、観

光地としても人気を博しています。また、Ｊリーグプロサッカーチームのホームグラウンドであり、東京オリン

ピック・パラリンピックではサッカーの競技場に内定している、茨城県立カシマサッカースタジアムへもほど近

く、世界中から多くの方が観戦に訪れることが予想され、大きな盛り上がりをみせている地域です。

当ホテルのコンセプトは「心温かい 暮らしやすいホテル」。本年２月１日に水島コンビナート近くに開業する

「たびのホテル倉敷水島」と同様に、アクティブに旅を楽しむ旅の拠点として、また長期ご滞在でも寛げるビジ

ネスの拠点として、快適で過ごしやすい空間とサービスをご提供いたします。

鹿島港・鹿島臨海工業地帯に「心温かい 暮らしやすいホテル」が誕生

「 たびのホテル鹿島 - TABINO HOTEL KASHIMA - 」

2020 年４月 15 日開業 ならびに ２月１日宿泊予約開始のお知らせ

平置き駐車場完備の「たびのホテル鹿島」外観 トゴール薬石温泉の大浴場

2

客室は、室内に洗濯機を完備したコンフォートダブルルーム（全 80 室）を含む、ダブルルーム 153 室・ツイン

ルーム 41 室の計 194 室。長期のご出張等でも快適にお過ごしいただけるよう、共用のコインランドリーに洗濯

機・乾燥機を各５台（内女性専用各２台）設置し、室内には洗濯物を干すピンチハンガーを備えました。客室内に

は、当社ホテルグループならではのきめ細かな心遣いで創る“１cm の快適性と機能性”を追求し、シモンズ製の

ベッドをはじめ、ソファー＆テーブル、加湿空気清浄機、マイナスイオンドライヤー、40 インチのテレビ、バス

アメニティ等、こだわりの設備をご用意いたしております。また、145 台分の平置き駐車場に加え、最大 48 席設

置可能な 75 ㎡の研修会議室、疲れた身体を癒す「トゴール薬石温泉」の大浴場、地元食材をふんだんに使った「満

足モーニング」をご提供するレストラン等、企業研修や部活動の合宿等にもご活用いただける施設を揃えました。

「たびのホテル鹿島」は、お客様お一人おひとりに寄り添い、パーソナルなサービスと癒しの時間、空間をご提

供させていただくことを通して、お客様や地域の皆様に愛され、地域とともに成長するホテルを目指してまいり

ます。

ダブルルーム ツインルーム

レストラン

3

■「たびのホテル鹿島」概要

事 業 主 サンフロンティア不動産株式会社 敷 地 面 積 5,373.70 ㎡（1,625.54 坪）

ホテル運営 サンフロンティアホテルマネジメント株式会社 構造・規模 鉄骨造 ６階建

設 計 施 工 大和ハウス工業株式会社 延 床 面 積 4,939.62 ㎡（1,494.23 坪）

所 在 地 茨城県神栖市平泉東一丁目 64-36 客 室 数 194 室

ア ク セ ス

【お車の場合】

・東関東自動車道 潮来 IC より 約 10 分

【バスの場合】

・「東京駅八重洲南口」より高速バス約 90 分

「鹿島セントラルホテル」下車 徒歩４分

・「羽田空港」より高速バス約 110 分

「鹿島セントラルホテル」下車 徒歩４分

付 属 設 備

・平置き駐車場 145 台

・レストラン

・トゴール薬石温泉

（男性露天風呂付）

・洗濯機・乾燥機 各５台

（うち女性専用各２台）

・研修会議室 １室（75 ㎡ 最大 48 席）

ご予約は、公式サイト並びに各種ホテル予約サイトより承ります。

たびのホテル鹿島 公式サイト https://kashima.tabino-hotel.jp/

以上
※本ニュースリリース内イメージは、全て完成予想パースを使用しております。

＜本件のお問い合わせ先＞

サンフロンティア不動産株式会社 経営企画部

TEL： ０３－５５２１－１５５１ ／ E-mail： ir-contact@sunfrt.co.jp